
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ) για το Α΄ Εξάμηνο του 2020.

2 Έγκριση της 13/2020 απόφασης του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 
αφορά στις προσωρινές - εργοταξιακές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις επί της Επαρχιακής Οδού Ν. 28 
Ιεράπετρα - Σητεία στην περιοχή «Περιστεράς» 
στα πλαίσια της κατασκευής υπόγειας διάβασης 
εξυπηρέτησης πεζών ως συνοδού έργου ξενοδο-
χειακής μονάδας ιδιοκτησίας Αφοί Βαρδαλαχάκη 
ΕΠΕ, υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών Έρ-
γων Π.Ε. Λασιθίου.

3 Τροποποίηση της με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/ 
04.09.2018 Πρυτανικής πράξης περί «Μεταβίβα-
σης της αρμοδιότητας να υπογράφουν «Με εντο-
λή του Πρύτανη» οι Προϊστάμενοι Διοικητικών 
Υπηρεσιών, Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμημάτων 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 33991 ΕΞ 2020 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ) για το Α΄ Εξάμηνο του 2020.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/

16.12.2015) «Διαχείριση ……, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων».

β) Του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94/Α΄/27.5.2016) «Επείγουσες 
διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονο-
μικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και 
άλλες διατάξεις» περί σύστασης της Ειδικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (ΕΓΔΙΧ) όπως τροποποιή-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 102 του 
ν. 4497/2017 (ΦΕΚ 171/Α΄/13.11.2017) «Άσκηση υπαί-
θριων εμπορικών δραστηριοτήτων, εκσυγχρονισμός της 
επιμελητηριακής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

γ) Του άρθρου 50 του ν.  4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α΄/ 
23.12.2016) «Χωρικός σχεδιασμός - Βιώσιμη ανάπτυξη 
και άλλες διατάξεις».

δ) Του ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/7.8.2019) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσια διοίκησης» όπως ισχύει.

ε) Του π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/9.7.2019) «Σύσταση, 
συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

στ) Του π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α΄/9.7.2019) «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181/Α΄/23.11.2017) «Ορ-
γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως ισχύει.

2. Το με αριθμ. 16042/10.2.2020 αίτημα του Υπουργού 
Οικονομικών περί έκδοσης υπερωριακής απασχόλησης 
υπαλλήλων της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτι-
κού Χρέους.

3. Την αριθμ. Υ155/7.7.2016 (ΦΕΚ 362/Υ.Ο.Δ.Δ./11.7.2016 
και 408/Υ.Ο.Δ.Δ./27.7.2016 - διόρθωση σφάλματος), 
απόφαση του Πρωθυπουργού για διορισμό του Φώτη 
Κουρμούση στη θέση του Ειδικού Τομεακού Γραμματέα 
της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους 
(ΕΓΔΙΧ).

4. Την 27871 ΕΞ 2020 (ΦΕΚ 185 Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Διορισμός της Πη-
νελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής 
Γραμματέως του Υπουργείου Οικονομικών».

5. Την αριθμ. 39129/13.11.2019 (ΑΔΑ: 649346MTL6-
907) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα: 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1370

14189

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.14 18:24:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14190 Τεύχος B’ 1370/14.04.2020

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων ή δικαιώματος υπογρα-

φής στους Γενικούς/Υπηρεσιακούς Γραμματείς και στους 

Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων των Υπηρεσι-

ών των Υπουργείων».

6. Την με αριθμ.: 25912/4.3.2020 (ορθή επανάληψη) 

(ΑΔΑ: 620ΟΗ-ΟΥ0) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-

κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα: 

«Ανάληψη Δέσμευσης Πίστωσης».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 

δαπάνη ύψους τριάντα μια χιλιάδων (31.000,00) ευρώ 

περίπου, για την αποζημίωση εργασίας καθ΄ υπέρβα-

ση του υποχρεωτικού ωραρίου υπαλλήλων της Ειδικής 

Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους και θα καλυ-

φθούν από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού έτους 2020 και ότι η ανωτέρω δαπάνη 

είναι εντός του διαθεσίμου ποσοστού της, υπό φορέα 

1023-610-0000000, (ΑΛΕ 2120201001 και 2120202001), 

πίστωσης.

8. Το γεγονός ότι η ΕΓΔΙΧ δεν έχει επαρκώς στελεχωθεί 

έως σήμερα και επείγει, η διεκπεραίωση της πρόσληψης 

των εβδομήντα έξι (76) υπαλλήλων που αναμένονται 

από την προκήρυξη πρόσληψης μέσω ΑΣΕΠ νομικών 

και οικονομολόγων για δέκα έξι ΚΕΥΔ, αποσπάσεις υπαλ-

λήλων για τις περιφερειακές υπηρεσίες και την Κεντρι-

κή Υπηρεσία, της ανταπόκρισης στον μεγάλο αριθμό 

ερωτημάτων για τον εξωδικαστικό μηχανισμό ρύθμισης 

οφειλών, της επίσπευσης εύρεσης χώρων και στελέχω-

σης των ΚΕΥΔ/ΓΕΥΔ, σχεδιασμός του νέου ενιαίου πλαισί-

ου ρύθμισης οφειλών και αφερεγγυότητας, σχεδιασμός 

συστήματος έγκαιρης προειδοποίησης για την πρόληψη 

της υπερχρέωσης, τις πληρωμές για τη συμμετοχή του 

Δημοσίου στην πρώτη κατοικία, την υλοποίηση του τα-

κτικού προϋπολογισμού αλλά και του προϋπολογισμού 

δύο προγραμμάτων του ΕΣΠΑ και προετοιμασία σχεδίου 

για την ίδρυση υπηρεσίας αξιολόγησης πιστοληπτικής 

ικανότητας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αποζημίωση εργασίας καθ΄ υπέρβαση 

του υποχρεωτικού ωραρίου πενήντα πέντε (55) υπαλ-

λήλων της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 

Χρέους (ΕΓΔΙΧ) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες το Α΄ 

εξάμηνο 2020 ανά υπάλληλο και για χρονικό διάστημα 

από τη δημοσίευσή της έως και 30.06.2020.

Η συγκρότηση συνεργείων και ο ορισμός υπαλλήλων 

διενεργείται μετά από σχετική πράξη του Ειδικού Τομε-

ακού Γραμματέα της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Ιδιωτικού Χρέους.

Οι ώρες της υπερωριακής απασχόλησης, ανά υπάλ-

ληλο, θα βεβαιώνονται από τον Ειδικό Γραμματέα Δια-

χείρισης Ιδιωτικού Χρέους σύμφωνα με το ηλεκτρονικό 

σύστημα διαχείρισης παρουσιών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Μαρτίου 2020

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ 

   Aριθμ. 800 (2)

Έγκριση της 13/2020 απόφασης του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία 
αφορά στις προσωρινές - εργοταξιακές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις επί της Επαρχιακής Οδού Ν. 28 
Ιεράπετρα - Σητεία στην περιοχή «Περιστεράς» 
στα πλαίσια της κατασκευής υπόγειας διάβασης 
εξυπηρέτησης πεζών ως συνοδού έργου ξενοδο-
χειακής μονάδας ιδιοκτησίας Αφοί Βαρδαλαχά-
κη ΕΠΕ, υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2696/1999 (ΦΕΚ 57/Α΄/1999) «Κύρωση του 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει, και ειδικά το άρθρο 52 αυτού καθώς και το 
άρθρο 109 αυτού.

2. Το ν. 4313/2014 (ΦΕΚ 261/Α΄/2014) «Ρυθμίσεις θεμά-
των μεταφορών τηλεπικοινωνιών και δημοσίων έργων 
και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 48, παρ. 9 
αυτού.

3. Την ΔΙΠΑΔ/οικ./502/2003 (ΦΕΚ 946/Β΄/2003) υπουρ-
γική απόφαση αναφορικά με την «Έγκριση Τεχνικής 
προδιαγραφής σήμανσης εκτελούμενων οδικών έργων 
εντός και εκτός κατοικημένων περιοχών ως ελάχιστα 
όρια» όπως ισχύει με την ΔΜΕΟ/Ο/613/2011(ΦΕΚ 905/
Β΄/2011) υπουργική απόφαση αναφορικά με την «Έγκρι-
ση Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ-ΣΕΕΟ)».

4. Την με αριθμ. ΔΟΥ/οικ. 220/15-01-2015 εγκύκλιο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Έργων της 
Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουργείου Υποδο-
μών Μεταφορών και Δικτύων αναφορικά με τα «Μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση έργων στο 
οδικό δίκτυο της χώρας - Εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ) όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

5. Το με αριθμ. Δ.Ο.Υ./277/Φ.52/26-3-2018 έγγραφο 
του Τμήματος Ε΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
(Δ13) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπουρ-
γείου Υποδομών και Μεταφορών αναφορικά με μέτρα 
ρύθμισης της κυκλοφορίας (ν. 2629/1999 - ΚΟΚ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Το με αριθμ. ΔΟΥ/1052/Φ/05-03-2015 έγγραφο του 
Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών της 
Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Του-
ρισμού με θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
το άρθρο 48 του ν. 4313/2014».

7. Το με αριθμ. 1136/26-05-2015 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Α.Δ.Κ. προς την Διεύθυνση Οδι-
κών Υποδομών της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών 
Υποδομών του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού με θέμα «Διευκρινίσεις σχετικά με 
αρμοδιότητα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης για έγκρι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14191Τεύχος B’ 1370/14.04.2020

ση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων για την εκτέλεση έργων 
ολιγόχρονης διάρκειας».

8. Το με αριθμ. ΔΟΥ/2624Φ-255/29-05-2015 έγγραφο 
του Τμήματος ΣΤ΄ της Διεύθυνσης Οδικών Υποδομών 
της Γενικής Διεύθυνσης Συγκοινωνιακών Υποδομών του 
Υπουργείου Οικονομίας, Υποδομών Ναυτιλίας και Τουρι-
σμού με θέμα «Περί έγκρισης κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων για την εκτέλεση έργων ολιγόχρονης διάρκειας», σε 
απάντηση του παραπάνω σχετικού εγγράφου.

9. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτο-
νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει.

10. Το π.δ. 136/2010 (ΦΕΚ 229/Α΄/2010) με θέμα «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης».

11. Το π.δ. 149/2010 (ΦΕΚ 242/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Περιφέρειας Κρήτης».

12. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/11-5-2015) «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρα-
τίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» και συγκεκριμένα το άρθρο 
28 παρ. 1 αυτού, με την οποία καταργείται η διάταξη της 
παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) και σε κάθε 
Αποκεντρωμένη Διοίκηση συνιστάται θέση προϊσταμέ-
νου, που φέρει τον τίτλο «Συντονιστής Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης», και το άρθρο 28Α όπως αυτό προστέθηκε 
με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄/21-2-2016).

13. Την 14026/2017 (ΦΕΚ 250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη 
του Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης».

14. Την οικ. 8165/2017 (ΦΕΚ 2247/Β΄/30-6-2017) από-
φαση της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης περί «Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε ορ-
γανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής με «Με εντο-
λή Συντονιστή» («Μ.Ε.Σ.») αποφάσεων, εγγράφων και 
άλλων πράξεων, στους Προϊστάμενους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης » όπως 
τροποποιήθηκε με την 682/17-01-2019 απόφαση (ΦΕΚ 
288/Β΄/07-02-2019).

15. Την οικ. 22/02-01-2019 (ΑΔΑ: Ψ52ΕΟΡ1Θ-Φ2Σ) 
απόφαση Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης για την «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης, ΧΩ.ΠΕ.Π».

16. Το με αριθμ. 1862/27-02-2020 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Διοίκησης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρή-
της, με το οποίο μας διαβιβάζεται η 13/2020 απόφαση 
του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης 
με την οποία εγκρίθηκε η λήψη προσωρινών - εργοταξι-
ακών ρυθμίσεων με συνημμένα:

i. Τεχνική Έκθεση
ii. Σχέδιο κλ.1/500 Νοέμβριος 2019
τα οποία συντάχθηκαν από τον Αγρονόμο και Τοπο-

γράφο Μηχανικό Χατζηβασίλη Χαράλαμπο και θεωρή-
θηκαν από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

17. Τη με α.π. 35919/12-02-2020 εισήγηση της Διεύ-
θυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

18. Τη 774/13-03-2020 (ΑΔΑ: 6ΑΜΞΟΡ1Θ-2ΨΨ) από-
φαση Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων της Γενικής 

Δ/ντριας Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

19. Το γεγονός ότι η προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθ-
μιση έχει θεωρηθεί από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Λασιθίου, η οποία διαθέτει μεγάλη εμπειρία σε με-
λέτες παρόμοιων έργων.

20. Το γεγονός ότι, από την παραπάνω αναφερόμενη 
στο θέμα απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Περιφέρειας Κρήτης, δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη 
στον κρατικό προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της 13/2020 απόφασης του Περιφερεια-
κού Συμβουλίου της Περιφέρειας Κρήτης η οποία αφορά 
στις προσωρινές - εργοταξιακές κυκλοφοριακές ρυθμί-
σεις επί της Επαρχιακής Οδού Ν. 28 Ιεράπετρα - Σητεία 
στην περιοχή ̈ Περιστεράς¨ στα πλαίσια της κατασκευής 
υπόγειας διάβασης εξυπηρέτησης πεζών ως συνοδού 
έργου ξενοδοχειακής μονάδας ιδιοκτησίας Αφοί Βαρ-
δαλαχάκη ΕΠΕ, υπό την επίβλεψη της Δ/νσης Τεχνικών 
Έργων Π.Ε. Λασιθίου.

Με την εν λόγω κυκλοφοριακή ρύθμιση προτείνεται η 
εκτροπή - παράκαμψη της κυκλοφορίας σε μήκος περί 
τα 140μ. της επαρχιακής οδού Ν. 28 μέσα από το γήπεδο 
της ξενοδοχειακής μονάδας.

Όλες οι πινακίδες σήμανσης θα είναι σε κίτρινο φόντο 
(εργοταξιακές) και στους ιστούς τους θα είναι τοποθε-
τημένες οι ανάλογες πρόσθετες πινακίδες Πρ-1, Πρ-2 
καθώς και αναλάμποντες φανοί. Με την κατάλληλη δε 
διάταξη των πινακίδων θα ειδοποιούνται οι διερχόμε-
νοι την Επαρχιακή Οδό Ν. 28 Ιεράπετρα - Σητεία στην 
περιοχή «Περιστεράς» για την εκτροπή - παράκαμψη 
κυκλοφορίας και την εκτέλεση εργασιών σε απόσταση 
400μ. και η ταχύτητα θα μειώνεται σταδιακά (50-30) σε 
30 χλμ/ώρα σε αυτή τη θέση.

Το πλάτος της κάθε λωρίδας κυκλοφορίας (μία ανά 
κατεύθυνση) θα είναι κατ’ ελάχιστον 3,00μ. και αυτή 
θα διαχωρίζεται από τον χώρο εκτέλεσης εργασιών με, 
πλαστικά στηθαία τύπου New Jersey, μονή κίτρινη (ερ-
γοταξιακή) διαγράμμιση, ανακλαστήρες οδοστρώματος 
και πινακίδες οριοθέτησης διαδρόμου κυκλοφορίας με 
υπόδειξη κατεύθυνσης και με αναλάμποντες φανούς. 
Οι δύο λωρίδες κυκλοφορίας θα διαχωρίζονται μεταξύ 
τους με διπλή κίτρινη (εργοταξιακή) διαγράμμιση, ανα-
κλαστήρες οδοστρώματος και πλαστικούς εύκαμπτους 
οριοδείκτες.

Οι παραπάνω ρυθμίσεις θα εφαρμόζονται κατά την 
διάρκεια της ημέρας και της νύκτας, θα επιτηρούνται και 
θα εποπτεύονται από τις αρμόδιες αρχές. Οι εργασίες θα 
εκτελούνται μόνο κατά τη διάρκεια της ημέρας.

Κατά την εγκατάσταση της σήμανσης, την απεγκατά-
σταση της σήμανσης, την ρύθμιση καθώς και την είσοδο 
και έξοδο οχημάτων στον αποκλεισμένο εργοταξιακό 
χώρο, επιβάλλεται η υποβοήθηση με σηματωρούς. 
Υποβοήθηση με σηματωρούς επιτρέπεται επίσης σε 
κάθε άλλη περίπτωση που αυτό κριθεί αναγκαίο από 
τον επιτόπου μηχανικό του έργου, σε περιπτώσεις αντι-
μετώπισης εκτάκτων απρόβλεπτων καταστάσεων που 
ενδεχομένως θέτουν σε κίνδυνο τους χρήστες της οδού. 
Επιβάλλεται δε, η προβλεπόμενη εργοταξιακή περιβολή 
των εργαζομένων για την ασφάλειά τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14192 Τεύχος B’ 1370/14.04.2020

Σε περιπτώσεις που από την εκτέλεση του παρόντος 

έργου προκαλούνται βλάβες στη μόνιμη σήμανση ή 

και στο κατάστρωμα της οδού, αυτές θα αποκαθίστα-

ται πλήρως.

Η επιφάνεια της εκτροπής - παράκαμψης της κυκλο-

φορίας θα διατηρείται σε καλή κατάσταση και καθαρή 

προκειμένου στην διατήρηση ικανοποιητικού επιπέδου 

ασφάλειας των χρηστών που θα κινούνται σε αυτήν.

Οι αναγκαίες παρεμβάσεις για την υλοποίηση των εν 

λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων (π.χ τοποθέτηση κα-

τάλληλης οριζόντιας και κατακόρυφης σήμανσης, χρή-

ση κατάλληλων υλικών κ.λπ.) θα είναι σύμφωνες με τον 

Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, με τις προδιαγραφές του 

Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων (βλ. 

προοίμιο της παρούσας) και τις ισχύουσες ευρωπαϊκές 

προδιαγραφές.

Να εξασφαλιστεί η συντήρηση (τακτική και έκτακτη) 

της σήμανσης ώστε να διασφαλιστεί ότι θα παραμένει σε 

καλή κατάσταση καθ' όλη τη χρονική διάρκεια εφαρμο-

γής των ρυθμίσεων, όπως προβλέπεται από την σχετική 

νομοθεσία.

Η εγκατάσταση της εργοταξιακής σήμανσης να προη-

γηθεί της εκτέλεσης οποιασδήποτε άλλης εργασίας και 

θα πραγματοποιηθεί κατά τις διατάξεις των άρθρων 9 

και 10 του ν. 2696/1999 (ΚΟΚ).

Μόνιμη υφιστάμενη σήμανση η οποία έρχεται σε 

σύγκρουση με αυτήν που προτείνεται θα πρέπει να 

απομακρυνθεί ή να καλυφθεί ώστε να αποφεύγεται η 

σύγχυση των χρηστών του οδικού δικτύου κάτω από 

οποιεσδήποτε συνθήκες.

Σε κάθε περίπτωση οι προτεινόμενες προσωρινές κυ-

κλοφοριακές ρυθμίσεις πρέπει να υποστηρίζουν την τα-

χεία και ασφαλή διέλευση οχημάτων έκτακτης ανάγκης 
(ασθενοφόρα, πυροσβεστική, περιπολικά αστυνομίας).

Μετά το πέρας των εργασιών (ολοκλήρωση του έργου) 
οι εργοταξιακές πινακίδες και άλλα μέσα εργοταξιακής 
σήμανσης, καθώς και μπάζα, απορρίμματα, λοιπά υλικά 
κατασκευής κτλ. δεν επιτρέπεται να παραμένουν στην 
περιοχή.

Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται τυ-
χόν παράνομες ενέργειες ούτε υποκαθίστανται άλλες 
αδειοδοτήσεις και εγκρίσεις που τυχόν απαιτούνται για 
την υλοποίηση των εν λόγω παρεμβάσεων και την κα-
τασκευή του υπόψη έργου.

Η εγκατάσταση της προσωρινής σήμανσης και η απο-
μάκρυνσή της θα γίνει με ευθύνη και έξοδα του κύριου 
του έργου, υπό την επίβλεψη της Διευθύνουσας Υπη-
ρεσίας. Παρακαλείται η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Λασιθίου να έρθει σε συνεννόηση με τις αρμόδιες 
υπηρεσίες της Αστυνομίας, ώστε οι εργασίες να γίνουν 
σε περίοδο με το μικρότερο δυνατό κυκλοφοριακό φόρ-
το στην επαρχιακή οδό Ιεράπετρας-Σητείας.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα ισχύσουν για 
χρονικό διάστημα τριών (3) μηνών από τη δημοσίευση 
της παρούσης στο ΦΕΚ.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα από-
φαση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή 
εκτέλεσή της όσον αφορά θέματα αρμοδιότητάς τους.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται, σύμφωνα 
με το τελευταίο εδάφιο της παρ. 2 του άρθρου 1 του 
ν. 2503/1997, προσφυγή στον Υπουργό Μεταφορών και 
Υποδομών, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία τριάντα 
(30) ημερών. Επίσης κατά της παρούσας απόφασης μπο-
ρεί να ασκηθεί προσφυγή στα Διοικητικά Δικαστήρια και 
ενώπιον του Συμβουλίου της Επικρατείας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14193Τεύχος B’ 1370/14.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14194 Τεύχος B’ 1370/14.04.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14195Τεύχος B’ 1370/14.04.2020

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το από Νοέμβριο 2019 σχέδιο 
κλ.1/500 να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως.

  Ηράκλειο, 20 Μαρτίου 2020

Με εντολή Συντονίστριας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια ΧΩ.ΠΕ.Π.

ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΤΣΑΓΚΑΡΑΚΗ - ΜΑΥΡΑΚΗ

I

    Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/41805/4992 (3)

Τροποποίηση της ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/04.09.2018 
Πρυτανικής πράξης περί «Μεταβίβασης της αρ-
μοδιότητας να υπογράφουν «Με εντολή του Πρύ-
τανη» οι Προϊστάμενοι Διοικητικών Υπηρεσιών, 
Σχολών και Ακαδημαϊκών Τμημάτων του Δημο-
κριτείου Πανεπιστημίου Θράκης».

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 15 εδάφιο ια΄ του 

ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄), με τις οποίες παρέχεται η 
δυνατότητα στον Πρύτανη να μεταβιβάζει το δικαίωμα 
της υπογραφής εγγράφων στους προϊσταμένους των 
υπηρεσιών του Ιδρύματος.

2. Τη με αριθμ. 137509/Ζ1 διαπιστωτική πράξη του 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 
490/31.08.2018 τ. ΥΟΔΔ), με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή Πρύτανη και Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία 
τεσσάρων (4) ετών, από 01.09.2018 έως 31.08.2022.

3. Τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/17/04.09.2018 Πρυτα-
νική πράξη περί «Μεταβίβασης της αρμοδιότητας να 
υπογράφουν "Με εντολή του Πρύτανη" οι Προϊστάμε-
νοι Διοικητικών Υπηρεσιών, Σχολών και Ακαδημαϊκών 
Τμημάτων του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης», 
η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 4393/02.10.2018 τ. Β΄ 
ΦΕΚ και η οποία τροποποιήθηκε με την αριθμ. ΔΠΘ/
ΔΔΚ/26713/3044/20.12.2019 (ΦΕΚ 19/14.01.2020 τ. Β΄) 
όμοια.

4. Την ανάγκη αποκέντρωσης της διοικητικής δράσης 
και την ταχύτερη διεκπεραίωση των υποθέσεων του Δη-
μοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης.

5. Το γεγονός ότι από τις εκχωρήσεις αυτές δεν προκα-
λείται καμία οικονομική δαπάνη εις βάρος του Δημοκρι-
τείου Πανεπιστημίου Θράκης, αποφασίζουμε:

Να τροποποιήσουμε τη με αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/239/ 
17/04.09.2018 Πρυτανική πράξη περί «Μεταβίβασης της 
αρμοδιότητας να υπογράφουν "Με εντολή του Πρύτανη"

οι Προϊστάμενοι Διοικητικών Υπηρεσιών, Σχολών και 
Ακαδημαϊκών Τμημάτων του Δημοκριτείου Πανεπι-
στημίου Θράκης», η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθμ. 
4393/02.10.2018 τ.Β΄ ΦΕΚ και η οποία τροποποιήθηκε 
με την αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/26713/3044/20.12.2019 (ΦΕΚ 
19/14.01.2020 τ. Β΄) όμοια, κατά το μέρος που αυτή αφο-
ρά στη μεταβίβαση της αρμοδιότητας να υπογράφει «Με 
εντολή του Πρύτανη» ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Οικονομικής Διαχείρισης και η οποία πλέον έχει ως εξής:

--------------------------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------------------------

3. Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης:

1) Έγγραφα αρμοδιότητας της Οικονομικής Διαχείρι-
σης σχετικά με την πραγματοποίηση των εσόδων και των 
εξόδων των εγκεκριμένων προϋπολογισμών, τακτικών 
κληροδοτημάτων και δημοσίων επενδύσεων, σε εκτέλε-
ση των σχετικών αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων.

2) Έγγραφα προς τα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και 
Ιδιωτικού Δικαίου και οργανισμούς κοινής ωφέλειας, για 
τα ζητήματα που ανάγονται αποκλειστικά στις αρμοδιό-
τητες της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης.

3) Έγγραφα προς τα ασφαλιστικά ταμεία για την από-
δοση κρατήσεων.

4) Την υποβολή προς το Ελεγκτικό Συνέδριο:
i. Παραστατικών και λοιπών δικαιολογητικών απόδο-

σης λογαριασμού των χρηματικών ενταλμάτων προ-
πληρωμής και την παράταση προθεσμίας απόδοσης 
λογαριασμού αυτών, και

ii. Συμπληρωματικών στοιχείων δικαιολόγησης των 
ενταλθεισών δαπανών, πλην των περιπτώσεων επιστρο-
φής χρηματικών ενταλμάτων δια πράξεως του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου.

5) Έγγραφα προς τις Δημόσιες Υπηρεσίες που αφο-
ρούν: α) βεβαίωση και είσπραξη εσόδων του Πανεπι-
στημίου και β) απόδοση κρατήσεων.

6) Έγγραφα προς τις Δημόσιες Αρχές που αφορούν: 
παροχή στατιστικών και απολογιστικών οικονομικών 
στοιχείων, βεβαιώσεις για την ύπαρξη πιστώσεων στον 
προϋπολογισμό για διαγωνισμούς, προσλήψεις ή μετα-
βολές του πάσης φύσεως προσωπικού του Ιδρύματος.

7) Μισθοδοτικές καταστάσεις για την έκδοση χρημα-
τικών ενταλμάτων πληρωμής.

--------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 26 Μαρτίου 2020

Ο Πρύτανης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14196 Τεύχος B’ 1370/14.04.2020

*02013701404200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


